
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°418-2018

 
 

del giorno 29/05/2018

 

 
OGGETTO: Procedura di gara aperta svolta in modalità telematica per l’affidamento dei
Servizi estivi per minori nel territorio della Zona Grossetana per l’anno 2018 e 2019 – CIG:
745037866B . Avvio anticipato del servizio ai sensi dell'art. 32, commi 8 e 13, D.Lgs.
50/2016.
l  

 



●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 4 del 22/01/2018, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

determinazione n. 277/2018 del sottoscritto con la quale è stata indetta una procedura aperta
svolta in modalità telematica, ai sensi degli artt. 35 del d.lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 – comma 2 – del citato
decreto legislativo, per l’affidamento dei servizi estivi rivolti ai minori dei comuni di
Campagnatico, Castiglione della Pescaia, Cinigiano, Civitella Paganico, Grosseto e
Roccastrada da svolgersi nel biennio 2018/2019;
 
determinazione n. 356/2018 del sottoscritto di ammissione dei concorrenti in esito alla fase di
valutazione della documentazione amministrativa;
 
determinazione n. 372/2018 del sottoscritto di aggiudicazione sotto riserva di efficacia
dell’appalto dei servizi summenzionati alla Arcobaleno Cooperativa Sociale, con sede in via
Lombardia 15, 58022 Follonica;
 

DATO ATTO che, come specificato con determinazione n. 277/2018 l'avvio della procedure di gara
ha subito un ritardo dovuto a ritardi decisionali dei comuni consorziati conseguenti
all'approvazione dei bilanci comunali e considerato che i Servizi estivi per minori dovranno
avere inizio a partire dal mese di giugno, come stabilito dagli atti di gara, è necessario procedere,



onde non causare danni all'interesse pubblico, ai sensi dei commi 8 e 13, dell'art. 32, D.lgs. 50/2016,
ad avvio anticipato dei servizi a partire dal giorno 11 giugno;
 
VISTO:

l’art. 32 del D.Lgs.50/2016;
 
le Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016, pubblicate nella G.U. n. 103 del 05
maggio 2017;
 

  
DETERMINA 

per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
DI PROCEDERE, ai sensi dei commi 8 e 13 dell'art. 32 DL.gs. 50/2016, ad esecuzione anticipata del
contratto relativo ai servizi estivi per minori per l’anno 2018 e 2019 – CIG: 745037866B affidati alla
Arcobaleno Cooperativa Sociale, con sede in via Lombardia 15, 58022 Follonica, P.IVA e C.F.
0088848053;
 
DI RENDERE NOTO l’esito della presente procedura mediante la pubblicazione sulla piattaforma del
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – Sezione Portale delle ASL toscane e sul sito
internet di questa Amministrazione;
 
DI COMUNICARE l 'esecuzione ant icipata dei Servizi  oggetto di  gara al l ' Impresa
aggiudicataria (Arcobaleno Cooperativa Sociale Società cooperativa) ed alle altre imprese
concorrenti che hanno presentato offerta (Uscita di Sicurezza Società Cooperativa Sociale Onlus);
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 
 

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

